
 
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 30 

 
 
 

Riunione del 6 giugno  2007  
 

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio        FILIPPUCCI        PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore       SCIACCHITANO VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Gian Roberto  CALDARA      COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro  Segretaria  

  
28.06.07 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 

   PATERNO’ VOLLEY n.p. Presidente p.t. 
   ZUCCARELLO ANTONINO – Dirigente Paterno’ Volley 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- Letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- Ritenuto che dall’esame della documentazione in atti si evince che 

sul mod. I figura la sottoscrizione di Zuccarello nella qualifica di 
Presidente del sodalizio cedente e del sodalizio cessionario; 

- Che al di là di ogni approfondimento istruttorio il partecipare con la 
propria sottoscrizione al trasferimento di un atleta, rivestendo la 
qualità di cedente e di cessionario, evidenzia un comportamento 
quanto meno dubitativo e non certo conforme ai principi di lealtà 
sportiva, intesa come trasparenza nei procedimenti , nelle funzioni 
e quanto altro che abbiano rilevanza per la Fipav ex art. 19 RAT 

P.Q.M. 
Determina a carico di Zuccarello Antonino la sanzione della 
sospensione da ogni attività federale per mesi 3 (tre), e la sanzione 
della multa di € 300,00 (trecento) , a carico della soc. Paterno’ Volley.  
 

 
            ILPRESIDENTE 

                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
Affisso il 14 giugno 2007 

                                 




